

ПРОТОКОЛ

№ 809

гр. Ямбол, 10.10.2022 г.

РАЙОНЕН СЪД – ЯМБОЛ, XVII СЪСТАВ, в публично заседание на десети октомври през две хиляди двадесет и втора година в следния състав:

Председател: Димчо Г. Димов

при участието на секретаря С.С.М.

Сложи за разглеждане докладваното от Димчо Г. Димов Гражданско дело № 20222330101827 по описа за 2022 година.

На именното повикване в 10:45 часа се явиха:

Ищецът П. Щ. С., редовно призован за днешно съдебно заседание, се явява лично и с процесуален представител по пълномощие адв. М.Х. от АК-гр.Я., редовно преупълномощена от адв. В.С. от АК-гр.Я., последната на свои ред редовно упълномощена от ищеца с пълномощно представено от по-рано по делото.

Ответницата И. К. С., редовно призована за днешното съдебно заседание, се явява лично и с процесуален представител по пълномощие – адв. Г.Д. от АК-гр.Я., редовно упълномощен по делото от по-рано.

Адв. Х. – Уважаеми Г-н Председател, моля да дадете ход на делото.

Адв. Д. – Да се даде ход на делото.

Съдът намира, че липсват процесуални пречки за даване ход на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ПРИСТЪПИ към изясняване на делото от фактическа страна.

Адв. Х. – Уважаеми г-н Председател, моля на осн. чл.321, ал.5 от ГПК да преминете към развод по взаимно съгласие, като представям споразумение, с което страните уреждат всички отношения свързани с прекратяването на брака, вкл. и собствеността на недвижимите имоти и МПС-та.

Адв. Д. – Г-н Председател, действително страните постигнаха съгласие по всички въпроси, които са свързани с прекратяването на брака, а именно касаещи - упражняването на родителските права, режима за лични контакти с децата, ползването на семейното жилище, фамилното име на съпругата след прекратяването на брака. Постигнаха споразумение вкл. и за разделяне на имуществото, което е придобито по време на брака в режим на СИО, и затова считам, че са налице основанията производството да продължи като такова за развод по взаимно съгласие между страните, и Ви моля да бъде прието направеното изменение с молбата, подписана лично от тях. Предполагам с молбата са приложени доказателствата, които са свързани с делбата на имуществото.

С оглед представената в съдебно заседание Молба–споразумение по въпросите визирани в разпоредбата на чл.51 от СК, и след като съдът се запозна с нея, намира, че са налице основанията на чл.321, ал.5 от ГПК за преминаване от реда на този по чл.318 от ГПК, във вр. с чл.49, ал.1 от СК, към реда на този по чл.330 от ГПК, във вр. с чл.50 от СК.

Ето защо, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРЕМИНАВА към развод на делото от реда на този по чл.318 от ГПК, във вр. с чл.49 от СК, към реда на този по чл.330 от ГПК, във вр. с чл.50 от СК - развод по взаимно съгласие.

Съдът намира, че следва да приобщи към доказателствената съвкупност представените с ИМ писмени доказателства, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и **ПРИЛАГА** представените с ИМ писмени доказателства, както следва: удостоверение за сключен гр.брак издадено въз основа на акт за сключен гр.брак № *** г. на Община Я. – в оригинал, зав. копие на удостоверение за раждане на Д.П.С., издадено въз основа на акт за раждане № *** г. на Община С., зав. копие на удостоверение за раждане на К.П., издадено въз основа на акт за раждане № *** г. на Община С., Декларация за семейно и материално положение и имотно състояние от 29.06.2022 г., 2 бр. съобщение за прекратен граждански брак и зав. копие на нотариален акт за дарение на недвижим имот със запазено право на ползване № ***, том ***, рег. № ***, дело № *** г. на Д.Л. – *** № ***, с район на действие съдебния район на ***РС,

ПРИЕМА и **ПРИЛАГА** представената в съдебно заседание с Молба-споразумение от страните по делото по въпросите визирани в чл.51 от СК от 03.10.2022 г..

ПРИЕМА и ПРИЛАГА представените с Молбата-споразумение писмени доказателства, както следва: зав. копие на нотариален акт за покупко-продажба на недвижим имот № ***, том ***, рег. № ***, дело № *** г. на С.С. – *** с рег. № ***, с район на действие съдебния район на РС – гр. Я., зав. копие на удостоверение за данъчна оценка по чл.264, ал.1 от ДОПК изх. № *** г. на Община Т., Дирекция „***“, зав. копие на удостоверение за данъчна оценка по чл.264, ал.1 от ДОПК изх. № *** г. на Община Т., Дирекция „***“, зав. копие на удостоверение за данъчна оценка по чл.264, ал.1 от ДОПК изх. № ***г. на Община Т., Дирекция „***“, зав. копие на удостоверение за данъчна оценка по чл.264, ал.1 от ДОПК изх. № ***г. на Община Т., Дирекция „***“, зав. копие на скица изх № *** г. на Община Т., обл. Я., зав. копие на Свидетелство за управление на МПС Част I № *** г. на***, удостоверение № *** г. за застрахователна стойност на МПС на ***, зав. копие на Свидетелство за управление на МПС Част I № *** г. на ***, удостоверение № *** г. за застрахователна стойност на МПС на ***, зав. копие на Свидетелство за управление на МПС Част I № *** г. на ***, удостоверение № *** г. за застрахователна стойност на МПС на ***, зав. копие на Свидетелство за регистрация на земеделска и горска техника Част I и зав. копие на удостоверение за застрахователна стойност на МПС изх. № *** г. на ****“.

Съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИСТЪПВА към изслушване на страните по делото.

Молителят П. Щ. С. – Сериозно е желанието ми за развод. Нямам съмнения и колебания. Лично подписах споразумението. Никой не ми е оказвал натиск или принуда.

Молителката И. К. С. – Сериозно е желанието ми за развод. Нямам съмнения и колебания. Лично подписах споразумението. Никой не ми е оказвал натиск или принуда.

Адв. Х. – Нямам искания за събиране на други доказателства. Да се приключи съдебното дирене.

Адв. Д. – Нямам искане за събиране на други доказателства. Да се приключи съдебното дирене.

С оглед обстоятелството, че страните не сочат и нямат други доказателствени искания, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ОБЯВЯВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ ЗА ПРИКЛЮЧИЛО.

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО.

УСТНИ СЪСТЕЗАНИЯ:

Адв. Х. – Уважаеми г-н Председател, моля да постановите решение, с което да прекратите брака между страните, поради настъпило сериозно и непоколебимо съгласие на същите за това, като одобрите постигнатото между тях споразумение, с което страните уреждат всички последици свързани с прекратяването на брака им.

Адв. Д. – Уважаеми г-н Председател, моля да прекратите брака между страните, поради изразеното от тях сериозно и непоколебимо съгласие, което е депозирано в днешното съдебно заседание, и поддържано от тях при личното им явяване. Молбата-споразумение, която е депозирана урежда всички въпроси, като интересите на децата са защитени; определен е размерът на издръжката им, упражняването на родителските права по отношение на тях, и режима за лични контакти с бащата. Считаме, че Молбата-споразумение не противоречи на закона и най-важното са защитени интересите на децата, което съдът следва да следи служебно. Относно ползването на семейното жилище, издръжката между съпрузите и фамилното име на съпругата след прекратяването на брака, има постигнато споразумение, както и относно разделянето на имуществото. Моля в този смисъл да постановите Вашето решение, като одобрите споразумението, имайки предвид, че същото отговаря на всички изисквания на закона и на морала.

Съдът намира делото за изяснено от фактическа и правна страна, поради което обявява, че ще се произнесе с решение в установения от закона месечен срок, а именно до 10.11.2022 г.

Протоколът се изготви в съдебно заседание, което приключи в 10:55 часа.

Съдия при Районен съд – Ямбол: _____

Секретар: _____